自主避難者等への支援に関する関係省庁会議（平成２６年度第２回）議事要旨

日 時：平成 26年９月 25日（木）17:00～17:40

場 所：復興庁幹部会議室

出席者：復興庁 浜田副大臣（座長）、熊谷統括官、佐藤参事官、清水企画官、金刺参事官

内閣府吉永企画官（政策統括官（経済社会システム担当）付参事官代理）、内閣府新

垣参事官補佐（自殺対策推進室）、食品安全委員会野口リスクコミュニケーション官、、

消費者庁小俣政策企画専門官（消費者政策課長代理）、総務省羽田課長補佐（大臣官

房総務課復旧復興支援室長代理）、文科省田口大臣官房政策課長、厚労省川鍋東日本

大震災の被災地子ども支援室長（厚労省復興対策本部事務局次長代理）、厚労省野村

主席職業指導官（職業安定局総務課）、厚労省田中企画調整専門官（大臣官房総務課）、

農水省杉本課長補佐（大臣官房食料安全保障課長代理）、国交省真鍋住宅総合整備課

長、国交省中神道路局高速道路課長、環境省得津放射線健康管理担当参事官、原子

力規制庁荒木監視情報課長

議事１：座長あいさつ

議事２．被災者生活支援等施策の推進状況について

・ 各省庁より説明。その後行われた自由討議のポイントは以下のとおり。

＜放射線量モニタリングについて＞

 ○ 平成 25年度モデル事業の報告書において、市町村別の結果を示しており、引き続き、

線量についてモニタリングしていく。

＜就労支援について＞

 ○ 就労支援について、被災者支援団体との連携を強化することが重要。

議事３：その他

・ 引き続き各省庁の実施する事業の状況等について情報を提供いただく等、連携して避難

者支援策を実施していくことを共有。

以上